
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 335 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 335 DEL 30-12-2019

Registro Gen. N. 672

Oggetto: LAVORI DI RESTAURO E CONSOLIDAMENTO COMPLESSO EDI=
LIZIO  CASA  DI RIPOSO E SALA CONVEGNI (SISMA 97).
LIQUIDAZIONE  SALDO  COMPENSO  PROFESSIONALE ARCH.
PIERGIORGIO GATTI

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di dicembre , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 10 del 01/10/2019 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è
stato nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;
con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione-
e Piano delle Performance 2019;

RICHIAMATA la Determina del Responsabile del 2̂ Settore n. 90 del 09/11/2004 di approvazione
dello stato finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori di restauro e consolidamento del
complesso edilizio adibito a Casa di Riposo e Sala Convegni redatto dall’Arch. Piergiorgio Gatti di
Corridonia, per l'importo complessivo di € 77.468,54 (L. 61/98 art. 2);

DATO ATTO che nel medesimo atto si provvedeva alla liquidazione della fattura n. 6 emessa
dall’Arch. Piergiorgio Gatti in data 03/08/2004 quale saldo delle prestazioni professionali per la
redazione del progetto per un importo complessivo di € 1.324,00;

ATTESO che per un mero errore di calcolo si è provveduto al pagamento della fattura di cui sopra
mediante mandato n. 1985 in data 07/12/2004 per complessivi € 1.062,00, importo inferiore al dovuto;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla liquidazione del credito vantato dal
professionista per un importo di € 264,00;

DATO ATTO che:
il professionista è in regola con versamento dei contributi obbligatori come da documentazione agli-
atti;
la spesa è soggetta a tracciabilità;-

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Dato atto di quanto sopra riportato;

DETERMINA
DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii.;
DI LIQUIDARE il saldo della fattura n. 06 inoltrata dall’Arch. Piergiorgio Gatti in data 03/08/20042.
relativa alle prestazioni professionali per la redazione del progetto dei lavori di restauro e
consolidamento del complesso edilizio adibito a Casa di Riposo e Sala Convegni (L. 61/98 art. 2),
per un importo complessivo di € 264,00 compresa iva;
DI DARE ATTO che la spesa è soggetta a tracciabilità;3.
DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell’importo pari ad € 264,00 trova disponibilità tra le4.
somme a disposizione del quadro economico di progetto con imputazione al capitolo 2760/5 del
Bilancio di Previsione 2019/2021;
DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento è il geom. Silvano Luchetti, Responsabile5.
del 2̂ Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 335 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 335 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 15-02-2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 15-02-2020 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 15-02-2020
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


